A bibendam vinum, & viri fortes ad miscendam ebrietatem. Qui iustificatis impium pro muneribus, & iustitiam iusfi aufertis ab eo. Qui declinatis iudicium pauperum, & diripitis substantiam egenorum, vt sit vobis orphanus in prædam. Et quid facietis in die visitationis? & ad quem confugietis in auxilium? & ubi declinetis gloria vestram, ne in visitationem incidatis? Propter hoc, sic deuorat stipulam lingua ignis, & calor flammæ exurit: sic radix ebrum quasi fæula erit, & germen eorum ut puluis. Abiecerunt enim legem Domini exercitum, & eloquium sancti Israël blasphemaverunt. Seph. L. Hodem accedit quod ait alius Propheta: Iuxta est dies Domini magna & velox nimis. Vox diei Domini armata: tribulabitur fortis. Dies iræ dies illa, dies tribulationis & angustiæ, dies calamitatis & miseriae, dies tenebrarum & caliginis, dies nebulae & turbinis, dies tubæ & clangoris, super ciuitates munitas & super angulos excelsos. Et tribulabo malignos, & ambulabunt cæci, quia Domino peccauerunt. Et effundetur sanguis eorum sicut humus, & corpus eorum sicut stercore. Sed & argentum eorum, & aurum eorum, non poterit liberare eos in die furoris Domini. In igne zeli eius devorabit omnis terra, quia cōsummationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram. Insuper etiam David Rex & Propheta ad hunc modum clamat: Deus manifestè veniet, Deus noster, & non filebit. Ignis in conspectu eius Psal. 49. exardecet, & in circuitu eius tempestas valida. Aduocabit cœlum defursum, & terrâ discernere populum suum. Ac rursus: Exurge Deus, inquit, & iudica terram: quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi. Ac rursus: Tu redde vni-
cuique, iuxta opera sua. Cōplura autem etiā alia huiusmodi, tum Psalmista, tum omnes Prophetæ diuino Spiritu edo eti, de futuro iudicio ac mercede prædicarunt. Quorum sermones Saluator quoq; certissimè cōfirmans, nos mortuorum resurrectionem, rerūmque in vita gestarum mercedem, atque immortalem futuri seculi vitam credere docuit.

Iosaphat superiori oratione compunctus, quidnam sibi faciendum sit, petit.

Barlaam eum ad suscipiendum baptismum bortatur, eiq; præmium eorum exponit, qui ad Deum sese conuertunt. C A P. X.

ISAPHAT autem ingenti ob hæc verba animi cōpunctione plenus, lachrimis perfundebatur, atque his ad Senem verbis usus est: Omnia mihi perspicue declarasti, ac horrendam hanc & admirandam narrationem luculenta oratione complexus es. His itaque nobis propositis, quid tandem faciéndum est, vt ea supplicia, quæ sceleratis hominibus parata sunt, effugiamus, ac iustorū gaudium consequamur? Respondit Barlaam, Litteris sacris proditum est, quod cum Petrus, qui Apostolorum princeps vocatus est, plebem doctrina instrueret, corde compuncti sunt: quemadmodū sci-
E licet tu quoque hodierno die. Cumque dixissent, Quid faciemus? Petrus ad eos dixit, Poenitentiā agite, & baptizetur unusquisque vestrum in remissionem peccatorum. Et accipietis donum Spiritus sancti. Vobis enim est promissio, & filiis vestris, & omnibus qui longè sunt, quoscumq; aduocauerit Dominus Deus noster. En igitur ipse misericordia tua diuitias in te effudit, teque, qui animo ac voluntate procul ab eo dissipatus eras, & alienis, non dicam diis, sed peccatis dæmonibus, & surdis ac sensus expertibus statuis cultum adhibebas, acciuit. Quocirca ante omnia ad eum, qui te vocauit, accede: a quo veram, tam eorum quæ oculis cernuntur, quam quæ ab oculorum sensu remota sunt, cognitionem cōsequeris. Quod si, posteaquam vocatus es, accedere recufas, aut moras necis, Act. 2. Hæc ex libro quodam apocrypho sumpta videtur, iusto Dei iudicio exhæres eris, ac repudiaberis, quia ipse repudiasti. Ad hunc enim modum ipse quoque Apostolus Petrus ad quendam discipulum dixit: Ego autem credo, quod & obediisti vocationi, & adhuc sincerius obediens, crucem